
  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wij stellen u voor het volgende besluit te nemen: 
 
Provinciale staten van Noord-Holland, 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 18 november 2015, kenmerk 717771/717773 over 
de verdeling schaarse MW's herstructurering wind op land én de ontwerp beleidsregel Uitwerking 
van de ruimtelijke uitgangspunten voor windturbines per herstructureringsgebied ; 
 
gehoord de beraadslagingen in de vergadering van de statencommissie Ruimte, Wonen en Water van 
30 november 2015; 
 
overwegende, 
 
dat in de volgorde van rangschikking van geschiktheid van herstructureringsgebieden het gebied 
IJmond Spuisluis en het Westelijk havengebied in Amsterdam beide zijn ondergebracht in dezelfde 
categorie, namelijk categorie 1. (industrieel/sterk verstedelijkt gebied); 
 
dat evenwel de ontwerp beleidsregel Uitwerking van de ruimtelijke uitgangspunten voor wind-
turbines per herstructureringsgebied wél onderscheid aangeeft tussen het niet bewoonde Westelijk 
havengebied en de druk bevolkte omgeving van de sluizen in IJmuiden;  
 
dat aan weerszijden van de sluizen in de IJmond zich twee dichtbevolkte woonwijken bevinden die 
nu al te kampen hebben met een zeer hoge milieubelasting van onder meer fijn stof en geluid; 
 
dat het in de beleidsregel weergegeven onderscheid tussen de omgeving van de sluizen in de IJmond 
en het Westelijk havengebied niet tot uiting komt in de volgorde van rangschikking van geschiktheid 
van gebieden; 
 
dat de omgeving van de sluizen in de IJmond blijkens de ontwerp beleidsregel veel meer overeen-
komst vertoont met het gebied Alkmaar-Heerhugowaard, dat is ondergebracht in categorie 2. 
(verstedelijkt gebied); 
 
besluiten: 
 
gedeputeerde staten te verzoeken in de volgorde van rangschikking van geschiktheid van 
herstructureringsgebieden het gebied IJmond Spuisluis over te brengen van categorie 1. 
(industrieel/sterk verstedelijkt gebied) naar categorie 2. (verstedelijkt gebied). 
 
 
J.M. Bruggeman 

Motie 
 
Vergadering Provinciale Staten van 14 december 2015, 
agendapunt 2 

Vaststelling agenda en regeling van werkzaamheden     
 
Verdeling schaarse MW's herstructurering wind op land: 
NZKG (IJmond Spuisluis) 

De regels voor detailhandel in de Provinciale Ruimtelijke 

Verordening 

 


